
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE  

“Alessandro Volta” 
Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126 

web: www.itivolta.pa.gov.it - e-mail: pais027002@istruzione.it - PEC: 

pais027002@pec.istruzione.it 

C.F. 80016540827 

 

  

  

 

Scuola con Sistema di Gestione per la Qualità certificato  
in conformità alla UNI EN ISO 9001:2008  

certificato n. 17285/07/S  del 19/12/2007  

 

PROT. N.15586 /A21.a                                     Palermo, 04/09/2018 

DECRETO N. 1077 

AL PERSONALE DOCENTE 

UFFICIO PERSONALE 

UFFICIO ALLIEVI 

AL D.S.G.A. 

ALBO 

SITO WEB: www.itivolta.pa.gov.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI - A.S. 2018/2019  

                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lvo 16/04/1994 n. 297 ( in particolare gli artt. 7 e 8 e successive modifiche e 

integrazioni); 

VISTA la Legge 28/03/2003 n. 53; 

VISTO il D.Lvo 19/02/2004 n. 59; 

VISTO il CCNL 29/11/2007 Comparto Scuola; 

VISTO il CCNL 19/04/2018 Comparto Scuola; 

VISTO il CCNI – concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’A.S. 

2018/2019; 

VISTO il CCRI concernente le utilizzazioni per l’A.S. 2018/2019; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di istituto; 

VISTO l’organico dell’autonomia assegnato alla scuola; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l’esigenza della piena 

utilizzazione delle competenze e professionalità individuali, la continuità didattica; 

VALUTATE le competenze individuali specifiche dei docenti; 



PRESO ATTO del riassetto dei docenti in organico per conferimento supplenze e/o per 

utilizzazioni disposte dal competente U.S.R. Sicilia; 

 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti alle classi come da prospetti allegati. 

N.B. Per quanto attiene le discipline di "Religione cattolica" e "Scienze motorie e 

sportive", le classi verranno assegnate con successivo provvedimento. 

 

                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                Il Dirigente scolastico 
                                                                                                       (Dott.ssa Margherita Santangelo)* 
                                                                                                                  Firmato digitalmente 
 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
AFFISSA ALL’ALBO IL 04/09/2018 
 

                                                                                            

 

 

 

 

  

  
 


